REOUERIMENTO

cht t(Jeâtiex:t (4 g9é-a — SP

- 0  e. if L9Yaew,/
Câmara Municipal de Ibitinga

111 1111111111 111111 11 1 111 P otocolo Geral 0001971 2017
Data: 27/04/2017 Horár . o: 17:33 Leaislativo - REG) 355/2017

ASSUNTO: Requer informações sobre o fornecimento de energia elétrica em Ibitinga.

Autoria: Vereadores Richard Porto de Rosa, Marlos Ribas Mancini e Matheus Valentim de Carvalho

Destinatário: Sr. Martinho Fabiano Alcino — Gestor da Agência CPFL Paulista de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja
este requerimento de informação oficiado ao destinatário supracitado, com os seguintes
questionamentos:

1) Quais são os motivos das constantes quedas de energia em nosso município?

2) Está sendo realizada alguma melhoria no fornecimento de energia elétrica para que essas
quedas não ocorram com tanta frequência?

3) Os moradores estão sendo ressarcidos pelos danos causados em seus aparelhos domésticos
por conta das quedas de energia elétrica?

JUSTIFICATIVA: As quedas de energia elétrica têm sido constantes em nosso
município, pois independente do mau tempo, estas quedas ocorrem e estão causando enorme furor aos
moradores que por conta desse problema tem seus aparelhos danificados e queimados. Portanto, para
não haver ainda mais prejuízos aos nossos munícipes, essa adversidade deve ser resolvida com a
máxima urgência.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 27 de abril de 2017.

RICHARD PORTO DE ROSA
Vereador — PSDB

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

MARLO
V

TIM DE CARVALHO
ereador — PSDB

da -.~t -trie~ ck ai&ny,a - sP

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2